
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 448714/..... Bc

UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2016/2017

Student: Linda Kontšeková
Datum narození: 19.02.1995
Identifikační číslo studenta: 11237030

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Psychologie
Forma studia: prezenční
Studijní obor: Psychologie a speciální pedagogika
Identifikační číslo studia: 448714
Datum zápisu do studia: 03.09.2014

Název práce: Vybrané kognitivní a jazykové dovednosti u bilingvních jedinců

Jazyk práce: slovenština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce:
Vedoucí: PhDr. Klára Špačková, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Hana Sotáková

Datum obhajoby : 20.09.2017 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Studentka předstaavila svoji bakalářskou práci, která se týkala

bilingvismu. Předpokládala souvislost mezi bilingvismem a
kognitivními dispozicemi, a to v závislosti na původu dvou jazyků a
jejich aktuálním využití. Za tím účelem studentka vybrala baterii
kognitivních subtestů a sestavila vlastní dotazník, který zadala 4
bilingvním osobám. V tomto souboru nebyl rozdíl v kognitivních
schopnostech prokázán. Na základě svého výzkumu doporučuje v
budoucích studiích nevycházet z deklarovaného bilingvismu, ale z
reálné míry používání obou jazyků. 

Vedoucí práce představila svůj posudek. Ocenila kvalitu spolupráce a
nadšení studentky. Výhrady měla k zahrnutí ne-českých informantů.
Vyzdvihla přínos výzkumu - ukázal variabilitu bilingvismu. 

V oponentském posudku zazněla kritika vůči místy povrchní
prezentaci poznatků z teoretických pramenů, dále absentující definici
primárního jazyka a zejména vůči interpretaci dat, která je slabší a
chybí jejich vztažení k existujícím teoriím.

Studentka reagovala na připomínky. V diskusi byla pozornost
věnována vztahu mezi testem symboly a arabštinou a dále
interpretaci grafů použitých v textů. 

11237030 - 448714 - Linda Kontšeková



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 448714/..... Bc

Výsledek obhajoby: dobře
Předseda komise: Alena Škaloudová, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. David Doubek, Ph.D. ............................

 doc. PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D. ............................

 PhDr. Klára Špačková, Ph.D. ............................

 PhDr. Hana Sotáková ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

11237030 - 448714 - Linda Kontšeková

http://www.tcpdf.org

